
 
PROTOKÓŁ Nr XVIII/2019 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
odbytej w dniu 28 listopada 2019 r. 

 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 1010 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Powitał radnych, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości: 
 

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Izabellę Karlińską-Ćwięka – zastępcę Wójta Gminy, 
3. Bożenę Hok – Skarbnika Gminy, 
4. Ewę Chmielowicz – Radcę Prawnego, 
5. Katarzynę Wolin – Komendanta Straży Gminnej, 
6. Grzegorza Mozelewskiego – Członka Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Koszalinie, 
7. Ewa Adamska – Nadleśniczy Nadleśnictwa Manowo, 
8. Mirosława Szymanowkiego – Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej. 
9. Annę Szatkowską – pracownika Urzędu Gminy Świeszyno 

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna 
usprawiedliwiona radna Joanna Odymała). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził 
prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 
 
 Przewodniczący, że wpłynął wniosek Wójta Gminy Świeszyno o wycofanie projektu 
uchwały Nr XVIII/99/19 w Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2020, z porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy Świeszyno.  
 

Zmianę porządku obrad przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za” (Bebich Wieńczysław, 
Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, 
Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak Paweł, Neumann Łukasz, Piotrowska Monika, 
Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk Wanda). 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XVIII sesji Rady Gmin: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 



3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy. 
5. Wystąpienie przedstawiciela Nadleśnictwa Manowo i Polskiego Związku Łowieckiego 

– Zarządu Okręgowego w Koszalinie. 
6. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie miedzy sesjami. 
7. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie miedzy sesjami. 
8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XVII sesji Rady Gminy. 
9. Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu. 
10. Podsumowanie zadań inwestycyjnych. 
11. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy. 
12. Wystąpienia obywatelskie. 
13. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

1. Uchwała Nr XVIII/98/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok; 

2. Uchwała Nr XVIII/99/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020; 

3. Uchwała Nr XVIII/100/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie dopłat do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

4. Uchwała Nr XVIII101/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze 
bezprzetargowej na czas nieokreślony. 

14. Zapytania i interpelacje radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia radnych. 
16. Sprawy organizacyjne. 
17. Zamknięcie obrad. 

 
Porządek obrad przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 4 
Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy 

 
Protokół został przyjęty bez uwag. 
 

Ad. 5 
Wystąpienie przedstawiciela Nadleśnictwa Manowo  

i Polskiego Związku Łowieckiego – Zarządu Okręgowego w Koszalinie 
 

Jako pierwsza wystąpiła Ewa Adamska Nadleśniczy Nadleśnictwa Manowo, która 
przedstawiła topografię migracji dzikiej zwierzyny oraz w kilku przyczyn, że dzika 
zwierzyna zbliża się w pobliże gospodarstw. Głównymi powodami jakie wymieniła 
Nadleśniczy to zachęcanie przez ludzi dzikiej zwierzyny poprzez dokarmianie czy 
gromadzenie w ogrodach resztek pożywienia, które przyciągają dzicze rodziny. Drugim 
z głównych powodów, które omówiła Nadleśniczy to pojawienie się w lasach na terenach 
Nadleśnictwa Manowo watahy  wilka, które spowodowały, że dzika zwierzyna zbliża się do 
siedlisk ludzkich gdzie czyje się bezpieczniej.  
 W dalszej części wystąpienia Nadleśniczy przedstawiła i omówiła statystyki oraz plany 



działań dot. działalności poszczególnych kół łowieckich działających na terenie gm. 
Świeszyno. 
 Kolejnym ważnym tematem, który został bardzo szczegółowo omówiony to zbliżająca 
się na nasze tereny choroba „afrykański pomór świń” (ASF). Nadleśniczy poinformowała, 
że granica ASF, która przebiegała wzdłuż Wisły już została przekroczona i choroba zbliża 
się dość szybko zbliża się na nasze tereny. Został przedstawiony plan zapobiegania 
poszerzania się ewentualnych ognisk choroby oraz plan ewentualnej walki z chorobą. 
 Następnie wystąpił Grzegorz Mozelewski Członek Zarządu PZŁ w Koszalinie, który 
uzupełnił wypowiedz Nadleśniczego Manowo omawiając problem z czynnościami 
przemieszczenia dzików z terenów zamieszkałych w tereny leśne by przeprowadzić tzw. 
gospodarkę łowiecką. Strefa łowiecka zabrania odławiania zwierzyny w pobliżu terenów 
zamieszkałych co utrudnia walkę z dzikami czy inną zwierzyną leśną. Pan Mozelewski 
przedstawił inf. dot. problemu ASF z punktu widzenia związku łowieckiego. Z informacji 
przedstawionych przez przedstawiciela PZŁ w niedługim czasie może dojść do sytuacji, że 
w wyniku odstrzałów sanitarnych związanych z walką z ASF, będzie trudno zauważyć 
rodziny dzików żyjących na wolności w swoim naturalnym środowisku.  
 Pan Grzegorz Mozelewski przedstawił koszty odłowu dzików, który ponosi gmina oraz 
odstrzału w wyniku walki z ASF-em.  
 Wójt Gminy  w nawiązaniu do wypowiedzi przedstawicieli Nadleśnictwa Manowo 
i Polskiego Związku łowieckiego w Koszalinie przedstawiła sposoby walki z dzikami jakie 
Gmina mogła ze swej strony poczynić. Pytanie zadane przez Wójta Gminy do 
przedstawicieli dotyczyło kto ponosi koszty za zniszczenia jakie powodują dziki 
w przestrzeni publicznej jak trawniki oraz jakie narzędzia i jakie możliwości mają koła 
łowieckie do walki z dzikami? 
 Pan Mozelewski w odpowiedzi na pytanie Pani Wójt poinformował, że koła łowieckie 
nie mają możliwości zwrotu kosztów za zniszczenia spowodowane przez dziki na terenach 
rekreacyjnych jedynie za zniszczenia płodów rolniczych. Za pozostałe zniszczenia 
odpowiada Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 
 W dalszej części dyskusji radni i sołtysi zadawali pytania dot. polowań i walki z dzikami.  
Przedstawiciele nadleśnictwa i związku łowieckiego inf., że te kwestie były już poruszane 
w ich wystąpieniu. 
 Po wyczerpaniu tematu dyskusję zamkną Przewodniczący. 
 
O godz.1110  zarządzono 10 min. przerwę. 
 

Ad. 6 
Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami 

 
Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami: 
 
 przygotowywano i opracowano materiały na sesję; 
 8 listopada uczestnictwo w uroczystościach Odzyskania Niepodległości 

w Multimedialnym Centrum Kultury e-Eureka – Biblioteka Publiczna w Świeszynie; 
 8 listopada wpłynęło na adres Rady Gminy Świeszyno pismo drogą mailową Partii 

Zielonych reprezentowanej przez Juliusza Adela w sprawie objęcia całkowitym 
zakazem używania fajerwerków, środków hukowych i dymnych podczas obchodów 
powitania Nowego Roku organizowanych przez Miasto lub Gminę, które było 



przedmiotem analizy oraz stosownych konsultacji; 
 14 listopada radni Bogdan Dańczak, Bogdan Koryga, Łukasz Neumann i Mariusz 

Kowalczyk uczestniczyli w szkoleniu organizowanym przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Szczecinie pt. „Szkolenie dla przewodniczących organów 
stanowiących oraz przewodniczących i członków komisji właściwych ds. budżetu 
jednostek samorządu terytorialnego województwa zachodniopomorskiego i ich 
związków”; 

 15 listopada uczestnictwo w uroczystościach ślubowania i pasowania na ucznia w SP 
w Konikowie; 

 19 listopada uczestnictwo w uroczystości pasowania na przedszkolaka w Gminnym 
Przedszkolu w Świeszynie; 

 22 listopada uczestnictwo w uroczystościach ślubowania i pasowania na ucznia w SP 
w Świeszynie: 

 25 listopada odbyło się spotkanie przed sesją Radnych Rady Gminy Świeszyno 
z Wójtem, z-cą Wójta oraz Skarbnikiem Gminy Świeszyno; 

 26 listopada brał udział w comiesięcznym spotkaniu organizowanym przez Wójta 
Gminy Świeszyno z sołtysami z terenu gminy. 

 
Ad. 7 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami 
 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 8 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XVII sesji Rady Gminy 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

Ad. 9 
Informacja Skarbnik Gminy z realizacji Budżetu 

 
Informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 10 
Podsumowanie zadań inwestycyjnych 

 
Podsumowanie przyjęto bez uwag. 

Ad. 11 
Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy 

 
1. Komisja Rozwoju i Infrastruktury 

Przewodniczący Władysław Krajcer poinformował, że Komisja odbyła jedno 
spotkanie, na którym opiniowała projekty uchwał na sesje.  
Opinia zostanie przedstawiona przy procedowaniu poszczególnych uchwał. 
 

2. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 
Przewodnicząca Angelika Gawrońska poinformowała, że Komisja odbyła jedno 

spotkanie, na którym opiniowała projekty uchwał na sesje. 



Komisja rozpoczęła analizę projektu budżetu Gminy Świeszyno na 2020 rok, która 
będzie kontynuowana w dniu 28 listopada 2019 r. 
 

3. Komisja Rewizyjna 
Przewodniczący Waldemar Potoniec poinformował, że Komisja nie obradowała 

w okresie międzysesyjnym. 
 

4. Komisja Budżetowa 
Przewodniczący Łukasz Neumann poinformował, że Komisja odbyła dwa 

posiedzenia w dniach: 25 oraz 28 listopada 2019 r, podczas których opiniowała projekty 
uchwał na XVIII i XIX sesję. 

Opinie zostaną przedstawione przy ich procedowaniu. 
14 listopada 2019 r. Przewodniczący Komisji uczestniczył w szkoleniu 

zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie. 
 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Przewodniczący Mariusz Kowalczyk poinformował, że Komisja nie obradowała 

w okresie międzysesyjnym. 
 

Ad. 12 
Wystąpienia obywatelskie 

 
Brak. 
 
 
O godz. 1128 zarządzono 5 min. przerwę. 
 
 

Ad. 13 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał 

 
Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał: 
 
1) Uchwała Nr XVIII/98/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 

Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 
Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk 
Wanda). 
 

2) Uchwała Nr XVIII/99/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 



w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020. 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 

Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodnicząca Oświaty i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk 
Wanda). 
 

3) Uchwała Nr XVIII/100/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie dopłat do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 

Pani Wójt przedstawiła uzasadnienie procedowania w/w uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk 
Wanda). 
 

4) Uchwała Nr XVIII101/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze 
bezprzetargowej na czas nieokreślony. 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 

Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Nowak 
Paweł, Neumann Łukasz, Piotrowska Monika, Potoniec Waldemar, Pyda Roman, Wilk 
Wanda). 

 
Ad. 14 

Zapytania i interpelacje radnych 
 
Brak. 
 



Ad. 15 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Brak. 

 
Ad. 16 

Sprawy organizacyjne 
 

Brak. 
 

Ad. 17 
Zamknięcie obrad 

 
Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w XVIII sesji 

Rady Gminy Świeszyno. W związku z wyczerpaniem porządku zamknął obrady o godz. 1143. 
 
Protokołował 
 
Krzysztof Kuszczak 


